

**NOTA INTEGRATIVA**  
**RENDICONTO DELL'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2009**

I criteri utilizzati nella redazione del rendiconto al 31.12.2009 non si discostano da quelli adottati negli esercizi precedenti, in particolare per ciò che concerne la valutazione e la continuità di applicazione dei medesimi principi.

In ordine ai criteri adottati nella valutazione delle singole voci si evidenzia quanto segue:

- le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto e sono sistematicamente ammortizzate in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione, e sono esposte al netto degli ammortamenti operati;
- i costi pluriennali sono iscritti al costo di acquisto e sono esposti al netto degli ammortamenti operati;
- i crediti sono esposti al valore di presunto realizzo, coincidente con il valore nominale;
- i debiti sono rilevati al valore nominale.

**ATTIVITA':**

*Gestione Amministrativa*

- La voce IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI, indicata nel rendiconto in **Euro 62.976,64.=** espone il valore residuo dei beni strumentali di proprietà del fondo alla data di riferimento. La voce risulta maggiore rispetto all'anno precedente in quanto nell'esercizio 2009 il Fondo ha sostenuto acquisti di beni materiali necessari a seguito dell'avvenuto trasferimento della propria sede legale e amministrativa in una nuova ubicazione più consona alle esigenze del Fondo.
- La voce IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI, indicata nel rendiconto in Euro **5.000,00.=** espone il valore residuo del costo sostenuto per la realizzazione del sito web del Fondo.
- La voce COSTI PLURIENNALI, indicata nel rendiconto in Euro **49.656,76.=** espone principalmente il valore del costo sostenuto per l'avvio del comparto finanziario nonché i valori residui dei costi afferenti il trasferimento degli uffici del fondo, le modifiche statutarie, la variazione della sede legale e amministrativa del Fondo.

- La voce DISPONIBILITA' LIQUIDE, esposta nel rendiconto in **Euro 25.596.717,16.=** è principalmente relativa alla giacenza di flussi contributivi accreditati al Pool Assicurativo nei primi mesi del 2010.
- La voce CREDITI indicata in **Euro 128.675,86.=** è rappresentativa principalmente del credito V/Pool assicurativo per recupero delle spese amministrative, relativamente ai flussi contributivi dell'ultimo quadrimestre dell'anno; l'accredito è avvenuto nei primi mesi del 2010.
- La voce RATEI E RISCONTI ATTIVI indicata in **Euro 77.064,07.=** espone prevalentemente il rateo attivo relativo agli interessi attivi maturati sull'investimento "Time Deposit" in scadenza nei primi mesi del 2010.

### *Gestione Previdenziale*

La rappresentazione contabile è conforme al Regolamento del Fondo, fermi restando gli intervenuti accordi con la delegataria del Pool assicurativo Fondiaria-SAI S.p.A. e l'esposizione in bilancio dell'intero flusso contributivo. Come per gli scorsi esercizi, sono state rilevate contabilmente anche le emissioni delle polizze assicurative di tutti i premi versati nel 2009, relative ai flussi contributivi, ai trasferimenti di riserve finanziarie e ai premi assicurativi di cui alle coperture aggiuntive.

- La voce CREDITI V/POOL ASSICURATIVO PER PREMI VERSATI NEL 2009 di **Euro 144.870.581,27.=** di cui Euro 144.845.478,28 contribuzione concernente la Gestione Previdenza e Premorienza e Euro 25.102,99 contribuzione relativa alla gestione Infortuni/Temporanea-Caso-Morte, risulta meglio evidenziata nel prospetto analitico che segue:

<i>Previdenza e Premorienza</i>	<i>Importi</i>
<b><i>contributi riversati al Pool Assicurativo</i></b>	<b><i>130.874.826,15</i></b>
<i>di cui:</i>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Polizze emesse per il periodo gennaio/novembre 2009</i></li> </ul>	<i>111.554.255,19</i>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Polizze da emettere relative ai flussi contributivi di Dicembre 2009 (polizze emesse nei primi mesi del 2010)</i></li> </ul>	<i>19.323.538,59</i>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Disallineamenti contabili su contributi anno 2009</i></li> </ul>	<i>(-2.967,63)</i>
<b><i>trasferimenti di riserve finanziarie da altri fondi</i></b>	<b><i>13.970.652,13</i></b>
<i>di cui:</i>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>polizze emesse</i></li> </ul>	<i>13.722.278,19</i>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>polizze da emettere (polizze emesse nei primi mesi del 2010)</i></li> </ul>	<i>248.373,94</i>
<i>Previdenza / Premorienza</i>	<b><i>144.845.478,28</i></b>
<b><i>Infortuni/T.C.M.</i></b>	
<b><i>contributi riversati al Pool Assicurativo</i></b>	<b><i>25.102,99</i></b>
<i>di cui:</i>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>premi convenzione T.C.M. di competenza dell'anno 2009</i></li> </ul>	<i>23.491,04</i>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>premi convenzione infortuni di competenza dell'anno 2009 (sono state emesse tutte le relative polizze)</i></li> </ul>	<i>1.611,95</i>
<i>Infortuni / T.C.M.</i>	<b><i>25.102,99</i></b>
<b><i>TOTALE RIVERSATO AL POOL ASSICURATIVO</i></b>	<b><i>144.870.581,27</i></b>

- La voce CREDITI, indicata nel rendiconto in **Euro 8.656.679,33.=** si riferisce a contabili bancarie (Credem) pervenute nei primi giorni del 2010 con valuta 31.12.2009, relative a versamenti effettuati da enti aderenti per contributi previdenza e premorienza di competenza del mese di dicembre 2009.

## **PASSIVITA':**

### *Gestione Amministrativa*

- La voce DEBITI TRIBUTARI, indicata nel rendiconto per complessivi **Euro 28.527,70.=** rappresenta il debito verso l'Erario per ritenute Irpef lavoro subordinato, lavoro autonomo, nonché i debiti verso l'Istituto previdenziale e infortunistico per contributi dovuti; gli importi sono stati debitamente versati entro i termini di legge.
- La voce ALTRI DEBITI, il cui saldo è indicato in complessivi **Euro 80.378,82.=** è sostanzialmente rappresentativo delle partite debitorie correnti per forniture di beni e servizi e del debito verso Credem per contabili da ricevere relative a giroconti bancari effettuati nei primi giorni del mese di gennaio 2010.
- La voce TRATTAMENTO FINE RAPPORTO E SIMILI, esposta nel rendiconto in **Euro 79.075,14.=** è rappresentativa del debito maturato a tale titolo alla data di riferimento. L'accantonamento T.F.R. effettuato per l'anno 2009 riguarda la sola rivalutazione dell'esercizio sulle quote accantonate in Azienda alla data del 31.12.2007, avendo le dipendenti con decorrenza 01.01.2008 destinato il TFR maturando al Fondo Pensione.
- La voce RATEI E RISCOINTI PASSIVI, esposta nel rendiconto in **Euro 5.777,41.=** è rappresentativa del rateo relativo alle ferie maturate e non godute alla data di riferimento. La voce risulta contenuta rispetto al precedente esercizio poiché nel corso dell'anno 2009 la quasi totalità delle ferie accantonate sono state godute dal personale dipendente.

### *Gestione Previdenziale*

- La voce DEBITI V/ASSOCIATI PER PREMI VERSATI NEL 2009 di Euro **144.870.581,27.=** di cui Euro 144.845.478,28 per contribuzione concernente la Gestione Previdenza e Premorienza e Euro 25.102,99 per contribuzione relativa alla gestione Infortuni/Temporanea-Caso-Morte, risulta evidenziata nel prospetto esposto nella Gestione Previdenziale delle ATTIVITA' al cui dettaglio, di pari importo, si rimanda.

### *Altri debiti*

- La voce DEBITI TRIBUTARI, evidenziata nel rendiconto in Euro **5.071.217,32.=** è sostanzialmente rappresentativa dell'imposta sostitutiva sui redditi art. 17 del D.Lgs. 252/2005, nonché da ritenute operate su liquidazioni, riscatti e anticipazioni; gli importi sono stati debitamente versati entro i termini di legge.
- La voce ALTRI DEBITI, esposta nel rendiconto in complessivi Euro **28.704.036,27.=** rappresenta quasi esclusivamente contabili bancarie pervenute nei primi mesi del 2010, relative a movimentazioni di flussi contributivi e di accrediti al Pool Assicurativo per contributi previdenza e premorienza, relativi al mese di dicembre 2009.

### *Patrimonio netto*

- La Riserva perequativa di gestione (patrimonio netto esercizi precedenti) ammonta a Euro 756.976,53.= Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31.12.2009 rileva un disavanzo pari a Euro **149.219,37.=** che riduce la Riserva perequativa a Euro **607.757,16.=**

Il Fondo Pensione PREVIBANK, come indicato anche negli scorsi esercizi, nell'anno 2006 ha acquisito quote di partecipazione - a titolo gratuito - emessi dal Ministero dell'Economia e delle Finanze, di n. 1000 Azioni Mefop Eur. All'uopo il conferimento è stato iscritto nel Dossier titoli n. 16458 presso Credit Suisse Italy S.p.A.

## *CONTO ECONOMICO*

Si chiude con un **disavanzo di Euro 149.219,37.=** - derivante esclusivamente dalla gestione amministrativa - principalmente determinato da minori entrate relative agli interessi sui conti correnti ed investimenti bancari, a causa della considerevole diminuzione dei tassi di interessi creditori, come da seguente dettaglio:

### **ENTRATE:**

- La voce QUOTE ASSOCIATIVE di Euro **249.630,00.=** è relativa a contributi associativi dell'esercizio, versati dagli Enti aderenti e destinati a coprire le spese di gestione. Anche per l'anno 2009, il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di mantenere la quota associativa in Euro 10,00 per ogni iscritto al Fondo.
  
- La voce ALTRI PROVENTI indicata nel rendiconto per complessivi Euro **446.956,60.=**  
comprende:
  - Euro **252.100,45** per recupero spese amministrative da Pool Assicurativo, pari allo 0,20% sui flussi contributivi previdenziali della convenzione multigaranzia. Il Fondo ha avanzato richiesta, e ottenuto dalla Delegataria del Pool Assicurativo con decorrenza 1.1.2009, di ripristinare nella misura dello 0,20% il rimborso spese a tale titolo, rispetto al precedente 0,15% pattuito.
  
  - Euro **147.099,81** per proventi attivi su investimenti vari, la voce comprende i proventi derivanti dall'investimento tramite il prodotto "Time deposit", offerto da Credit Suisse (Italy), dell'importo relativo all'imposta sostitutiva art. 17 D.Lgs 252/2005; nonché i proventi derivanti dalle operazioni di investimento della liquidità circa le modalità di riversamento dei flussi contributivi periodici - già in essere dal 2005 - effettuati sia nel consolidato investimento con tecnica dei

“pronti contro termine” che in una nuova polizza assicurativa denominata “Conto Aperto Corporate” stipulata con decorrenza ottobre 2009.

La voce risulta considerevolmente diminuita rispetto alla medesima dell’anno precedente, a causa del noto trend negativo che ha coinvolto anche nell’anno 2009 i mercati tutti, riducendo notevolmente i tassi di interesse riconosciuti sui prodotti usualmente utilizzati dal fondo. Per tale motivo il Fondo ha ricercato un prodotto finanziario di capitalizzazione che prevede altresì un rendimento minimo garantito.

- **Euro 47.581,44** per interessi attivi maturati sulla giacenza bancaria. Anche tale voce, come quella relativa agli interessi sugli investimenti, ha risentito del periodo poco favorevole dei tassi di interessi riconosciuti sui conti di liquidità presso gli istituti bancari.
  
- **Euro 174,90** a fronte di altri proventi, arrotondamenti, sconti e abbuoni attivi.

## **USCITE:**

- Il totale delle spese di gestione sostenute dal fondo, nel trascorso esercizio sociale, ammontano a complessivi **Euro 845.805,97.=** e risultano così composte:
  - **Euro 387.399,13** per costo del personale dipendente. L’organico è composto da n. 8 dipendenti.
  - **Euro 33.554,27** per prestazioni di elaborazione dati.
  - **Euro 62.555,61** per pareri e prestazioni professionali.
  - **Euro 47.002,45** per locazione uffici e oneri connessi. Tale costo annovera il contratto di locazione della nuova sede del fondo stipulato con decorrenza 1° maggio 2009.
  - **Euro 84.617,11** per altri servizi. La voce comprende contratti e spese di prestazione di servizi, le cui poste piu’ significative sono relative al costo del contratto di servizi Mefop S.p.A. e alle assicurazioni stipulate a favore dei Componenti il Consiglio di Amministrazione, il Collegio dei Sindaci ed altri esponenti del fondo a copertura della Responsabilità Civile e estensione sanzioni tributarie L. 472, nonché alla

copertura infortuni professionali ed itinere a favore dei componenti il Consiglio di Amministrazione e Collegio dei Sindaci.

- Euro **45.971,32** per quote di ammortamento imputate all'esercizio in corso, delle immobilizzazioni materiali, immateriali e per costi pluriennali. La voce immobilizzazioni risulta maggiore rispetto al precedente esercizio analogamente alle precedenti voci di costo interessate dal trasferimento della sede del fondo.
- Euro **184.706,08** per oneri diversi di gestione. Tale voce risulta stabile – con un moderato contenimento dei costi - rispetto alla stessa voce nell'esercizio precedente, ed è composta principalmente da:
  - rimborsi delle spese sostenute dai componenti gli organi sociali, per la partecipazione alle riunioni del Consiglio di Amministrazione, del Comitato Esecutivo e delle Commissioni tecniche nominate dal Consiglio di Amministrazione.
  - il compenso ai componenti il Collegio dei Sindaci, introdotto con delibera assembleare già dal 2007.
  - il contributo annuale COVIP, aumentato proporzionalmente con l'aumento dei flussi contributivi.
  - le spese sostenute per Assemblee – Giornata di Studio e Riunioni Organi Sociali.

\* \* \* \*

Per l'esercizio 2009, i benefici finanziari derivanti dalle convenzioni in essere risultano i seguenti:

- Conv. n. 50030.58 pari al **3,97 %** in ragione d'anno.
- Conv. n. 51140.46 pari al **4,18 %** in ragione d'anno.
- Conv. n. 50048.39 pari al **3,93 %** in ragione d'anno.
- Conv. n. 50400.51 pari al **3,99 %** in ragione d'anno.
- Conv. n. 52500.37 pari al **3,99 %** in ragione d'anno.

I risultati prodotti dai 4 comparti della linea Multicomparto (unit linked – Convenzione n. 80004.41) per l'anno 2009 sono i seguenti:

- Comparto AZIONARIO pari a **21,43 %**
- Comparto BILANCIATO pari a **13,37 %**
- Comparto OBBLIGAZIONARIO pari a **4,07 %**
- Comparto MONETARIO pari a **2,04 %**



La valorizzazione delle quote di cui alla Convenzione Multicomparto n. 80004.41 alla data del 31 dicembre 2009 risulta essere:

Comparto	valore quota.*	n° quote	patrimonio
Azionario	3,434	1.510.599,275	€ 5.187.397,98
Bilanciato	4,730	1.130.436,978	€ 5.346.966,92
Obbligazionario	6,005	200.857,670	€ 1.206.150,31
Monetario	6,192	227.056,765	€ 1.405.935,47
<b>Per un patrimonio totale di Euro 13.146.450,68</b>			
<i>* Fonte: "Il Sole-24 Ore" – Martedì 5 Gennaio 2010 – N. 4</i>			

Al 31 dicembre 2009 gli Enti aderenti risultano **180**, per un totale di **23.936** dipendenti iscritti come da prospetto dettagliato (allegato 1).

Nell'allegato 2 sono riportate le indicazioni statistiche riferite al 31 dicembre 2009 e relative a:

- contributi versati;
- prestazioni già erogate;
- prestazioni maturate, riferite alle posizioni ancora in essere, al netto di quelle liquidate nel corso degli anni.

Per quanto riguarda poi la composizione delle attività dei Fondi speciali delle Compagnie dei Pool Assicurativi, esse risultano evidenziate, con riferimento alla data del 31 dicembre 2009, nei prospetti analitici (allegato 3).

## RENDICONTO AL 31/12/2009

### SITUAZIONE PATRIMONIALE

#### ATTIVITA' - GESTIONE AMMINISTRATIVA

	31/12/2009	31/12/2008
<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		
- Mobili e arredi ufficio	41.683,98	13.057,22
- Macchine elettroniche, computer, impianti generali	21.292,66	4.636,22
	<b>62.976,64</b>	<b>17.693,44</b>
<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		
-Licenze d'uso Software	0,00	96,00
-Sito Internet	5.000,00	10.000,00
	<b>5.000,00</b>	<b>10.096,00</b>
<b>COSTI PLURIENNALI</b>		
- Spese di costituzione, variazione, modifiche statutarie	<b>49.656,76</b>	<b>7.414,68</b>
<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		
<b>BANCHE / CASSA</b>		
- c/c 26058 - Credito Emiliano S.p.A.	134.776,09	255.457,57
- c/c 26059 - Credito Emiliano S.p.A.	0,00	44.474,63
- c/c 26060 - Credito Emiliano S.p.A.	276.020,67	498.302,66
- c/c 26061 - Credito Emiliano S.p.A.	10.752.119,63	9.424.093,26
- Time Deposit - Credito Emiliano S.p.A.	4.450.000,00	4.090.000,00
- c/c 16458 - Credit Suisse (Italy)	1.927.939,68	9.368.586,91
- Conto Aperto Corporate - Fondiaria-SAI S.p.A.	8.054.994,48	0,00
- Credem per contabili da ricevere	356,72	4.605,86
- Cassa contanti	509,89	466,59
	<b>25.596.717,16</b>	<b>23.685.987,48</b>
<b>CREDITI</b>		
- Crediti v/Soci - Quote Associative	2.200,00	1.180,00
- Crediti v/Pool Assicurativo - per rimborso spese amministrative	92.296,80	65.922,18
- Altri Crediti	34.179,06	10.830,08
	<b>128.675,86</b>	<b>77.932,26</b>
<b>RATEI E RISCOINTI ATTIVI</b>		
- Ratei attivi interessi su titoli	60.565,98	89.952,38
- Risconti attivi	16.498,09	9.699,50
	<b>77.064,07</b>	<b>99.651,88</b>
<b>TOTALE - GESTIONE AMMINISTRATIVA</b>	<b>25.920.090,49</b>	<b>23.898.775,74</b>

**ATTIVITA' - GESTIONE PREVIDENZIALE**

31/12/2009	31/12/2008
------------	------------

**CREDITI V/POOL ASSICURATIVO PER PREMI VERSATI NEL 2009**

- Contributi previdenza - premiorienza	130.874.826,15	129.132.896,55
- Trasferimenti riserve finanziarie	13.970.652,13	5.530.085,70
- Convenzioni Infortuni / T.c.m.	25.102,99	25.528,14
	<b>144.870.581,27</b>	<b>134.688.510,39</b>

**CREDITI**

- Credem - Contabili da ricevere	8.656.679,33	9.850.706,32
	<b>8.656.679,33</b>	<b>9.850.706,32</b>

<b>TOTALE - GESTIONE PREVIDENZIALE</b>	<b>153.527.260,60</b>	<b>144.539.216,71</b>
--	-----------------------	-----------------------

<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>179.447.351,09</b>	<b>168.437.992,45</b>
-------------------------	-----------------------	-----------------------

**PASSIVITA' - GESTIONE AMMINISTRATIVA**

**DEBITI**

**DEBITI TRIBUTARI**

- v/Erario per ritenute Irpef lavoro subordinato	8.321,83	8.817,82
- v/Erario per ritenute Irpef lavoro autonomo	4.650,00	2.580,00
- v/Inps lavoro subordinato	14.503,00	14.965,00
- v/Inail lavoro subordinato	1.052,87	1.303,04
	<b>28.527,70</b>	<b>27.665,86</b>

**ALTRI DEBITI**

- v/fornitori	68.845,94	55.216,71
- Altri debiti	5.101,94	5.452,66
- Credem per contabili da ricevere	6.430,94	4.857,70
	<b>80.378,82</b>	<b>65.527,07</b>

**TRATTAMENTO FINE RAPPORTO E SIMILI**

	<b>79.075,14</b>	<b>78.695,09</b>
--	------------------	------------------

**RATEI E RISCONTI PASSIVI**

- Ratei passivi	0,00	309,87
- Ratei passivi ferie non godute	5.777,41	13.652,02
	<b>5.777,41</b>	<b>13.961,89</b>

<b>TOTALE - GESTIONE AMMINISTRATIVA</b>	<b>193.759,07</b>	<b>185.849,91</b>
---	-------------------	-------------------

**PASSIVITA' - GESTIONE PREVIDENZIALE**

31/12/2009	31/12/2008
------------	------------

**DEBITI V/ASSOCIATI PER PREMI VERSATI NEL 2009**

- Contributi previdenza - premiorienza	130.874.826,15	129.132.896,55
- Trasferimenti riserve finanziarie	13.970.652,13	5.530.085,70
- Convenzioni Infortuni / T.c.m.	25.102,99	25.528,14
	<b>144.870.581,27</b>	<b>134.688.510,39</b>

**DEBITI**

**DEBITI TRIBUTARI**

- v/Erario per ritenute Irpef su liquidazioni/riscatti/anticipazioni	462.924,24	878.591,49
- v/Erario per Imposta sostitutiva	4.606.956,66	4.354.146,93
- Addizionale regionale su liquidazioni/riscatti	917,42	3.119,12
- Addizionale comunale su liquidazioni/riscatti	419,00	1.012,04
	<b>5.071.217,32</b>	<b>5.236.869,58</b>

**ALTRI DEBITI**

- Debiti v/ Iscritti su liquidazioni/riscatti/anticipazioni	600,00	44.475,63
- Debiti v/ Fondiaria-Sai	138,82	0,00
- Debiti v/ Fondiaria-Sai trasferimenti da altri fondi	93.106,84	472.416,42
- Debiti v/ Pool Assicurativo - contabili da ricevere	28.610.190,61	27.052.893,99
	<b>28.704.036,27</b>	<b>27.569.786,04</b>

<b>TOTALE - GESTIONE PREVIDENZIALE</b>	<b>178.645.834,86</b>	<b>167.495.166,01</b>
--	-----------------------	-----------------------

<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>178.839.593,93</b>	<b>167.681.015,92</b>
--------------------------	-----------------------	-----------------------

PATRIMONIO NETTO ESERCIZI PRECEDENTI	756.976,53	618.590,42
AVANZO (+) / DISAVANZO (-) ANNO CORRENTE	-149.219,37	138.386,11
<b>PATRIMONIO NETTO DA RIPORTARE A NUOVO</b>	<b>607.757,16</b>	<b>756.976,53</b>

<b>TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>179.447.351,09</b>	<b>168.437.992,45</b>
---	-----------------------	-----------------------

**CONTI D'ORDINE**

- Riserve matematiche presso Pool ass.vo-a favore iscritti al Fondo	1.221.652.430,68	1.120.689.219,00
---	------------------	------------------

CONTO ECONOMICO

ENTRATE - GESTIONE AMMINISTRATIVA

31/12/2009	31/12/2008
------------	------------

QUOTE ASSOCIATIVE

249.630,00	243.940,00
------------	------------

ALTRI PROVENTI

- Interessi attivi su c/c bancari
- Interessi attivi su titoli
- Rimborso spese amministrative da Pool Assicurativo
- Altri proventi
- Arrotondamenti attivi e sconti e abbuoni

47.581,44	101.276,53
147.099,81	405.986,21
252.100,45	186.768,57
171,60	0,00
3,30	2,63
<b>446.956,60</b>	<b>694.033,94</b>

**TOTALE ENTRATE**

<b>696.586,60</b>	<b>937.973,94</b>
-------------------	-------------------

USCITE - GESTIONE AMMINISTRATIVA

COSTI

COSTO DEL PERSONALE

- Salari e stipendi
- Oneri sociali
- Trattamento di fine rapporto e simili
- Altri costi del personale

280.616,70	270.394,02
76.981,71	76.465,34
19.565,11	21.986,80
10.235,61	18.790,27
<b>387.399,13</b>	<b>387.636,43</b>

PRESTAZIONI DI SERVIZI

- Prestazioni elaborazione dati
- Pareri e prestazioni professionali
- Affitti passivi e spese condominiali
- Altri servizi

33.554,27	33.431,37
62.555,61	78.048,25
47.002,45	16.558,55
84.617,11	72.906,23
<b>227.729,44</b>	<b>200.944,40</b>

AMMORTAMENTI

- Ammortamenti beni immateriali
- Ammortamenti beni materiali
- Ammortamenti costi pluriennali

5.000,00	5.096,00
17.383,98	7.375,01
23.587,34	3.072,52
<b>45.971,32</b>	<b>15.543,53</b>

ONERI DIVERSI DI GESTIONE

- Rimborsi spese C.d.A. C.d.R. e C.E.
- Compensi Collegio Sindaci
- Contributo annuale COVIP
- Oneri diversi
- Arrotondamenti passivi

53.507,38	61.777,15
24.960,00	24.960,00
63.343,90	54.968,29
42.865,09	53.747,04
29,71	10,99
<b>184.706,08</b>	<b>195.463,47</b>

**TOTALE USCITE**

<b>845.805,97</b>	<b>799.587,83</b>
-------------------	-------------------

**AVANZO (+) / DISAVANZO (-) ESERCIZIO**

<b>-149.219,37</b>	<b>138.386,11</b>
--------------------	-------------------

**TOTALE A PAREGGIO**

<b>696.586,60</b>	<b>937.973,94</b>
-------------------	-------------------

## ENTI ADERENTI

**TOTALE ENTI ADERENTI: 180 - TOTALE DIPENDENTI ISCRITTI N. 23.936**

<u>BANCHE ITALIANE</u>	<u>N. DIPENDENTI ISCRITTI</u>
ABI - Associazione Bancaria Italiana	175
ABI -DIRETTIVI - Associazione Bancaria Italiana	130
ABAXBANK S.p.A.	41
ASSBANK - Associazione Nazionale Banche Private	2
BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA S.c.a r.l.	912
BANCA ALETTI S.p.A.	1
BANCA ANTONVENETA S.p.A.	117
BANCA CARIPE S.p.A.	378
BANCA DEL MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p.A.	332
BANCA DEL PIEMONTE S.p.A.	421
BANCA DI BOLOGNA - CREDITO COOPERATIVO S.c.r.l.	299
BANCA DI CIVIDALE S.p.A.	278
BANCA DI CREDITO E RISPARMIO DI ROMAGNA S.p.A.	14
BANCA DI CREDITO POPOLARE S.c.p.A.r.l. - Torre del Greco	621
BANCA DI IMOLA S.p.A.	62
BANCA DI SASSARI S.p.A.	558
BANCA DI TRENTO E BOLZANO S.p.A.	1
BANCA DI VALLE CAMONICA S.p.A.	342
BANCA EUROMOBILIARE S.p.A.	1
BANCA FEDERICIANA S.p.A.	13
BANCA FEDERICO DEL VECCHIO S.p.A.	1
BANCA MODENESE S.p.A.	1
BANCA PASSADORE & C. S.p.A.	301
BANCA POPOLARE COMMERCIO E INDUSTRIA S.p.A.	386
BANCA POPOLARE DEL MEZZOGIORNO S.p.A.	9
BANCA POPOLARE DELL'ALTO ADIGE S.c.a r.l.	1118
BANCA POPOLARE DELL'ETRURIA E DEL LAZIO S.c.r.l.	59
BANCA POPOLARE DELL'ETNA S.p.A.	14
BANCA POPOLARE DI CIVIDALE S.C.p.A.	60

segue BANCHE ITALIANEN. DIPENDENTI ISCRITTI

BANCA POPOLARE DI LODI S.c.a r.l.	648
BANCA POPOLARE DI NOVARA S.p.A.	12
BANCA POPOLARE DI PUGLIA E BASILICATA S.c.a r.l.	1163
BANCA POPOLARE DI ROMA S.p.A.	62
BANCA POPOLARE DI VERONA S. GEMINIANO E S. PROSPERO S.p.A.	4
BANCA POPOLARE DI VICENZA S.c.p.A.r.l.	378
BANCA POPOLARE FRIULADRIA S.p.A.	299
BANCA POPOLARE PUGLIESE S.c.p.A.r.l.	760
BANCA POPOLARE SANT' ANGELO S.c.a r.l.	189
BANCA PROFILO S.p.A.	25
BANCA REGIONALE EUROPEA S.p.A.	126
BANCA SANTA GIULIA S.p.A.	13
BANCA SELLA SUD - ARDITI GALATI S.p.A.	231
BANCA VALSABBINA S.C.p.A.	289
BANCO DELLE TRE VENEZIE S.p.A.	13
BANCO DI BRESCIA S.p.A.	129
BANCO DI CREDITO COOPERATIVO DEL FRIULI CENTRALE Soc.Coop.	24
BANCO DI CREDITO P. AZZOAGLIO S.p.A.	102
BANCO DI SARDEGNA S.p.A.	42
BANCO DI SAN GIORGIO S.p.A.	1
BANCO DI SICILIA S.p.A.	1
BANCO POPOLARE SOC.COOP.	7
CASSA DI RISPARMIO DELLA SPEZIA S.p.A.	151
CASSA DI RISPARMIO DI CENTO S.p.A.	242
CASSA DI RISPARMIO DI FERRARA S.p.A.	1.059
CASSA DI RISPARMIO DI LUCCA PISA LIVORNO S.p.A.	91
CASSA DI RISPARMIO DI RAVENNA S.p.A.	58
CASSA LOMBARDA S.p.A.	185
CIVILEASING S.r.l.	5
CREDITO DI ROMAGNA S.p.A.	7
CREDIT SUISSE S.p.A.	1
CREDIT SUISSE (ITALY) S.p.A.	232

segue BANCHE ITALIANEN. DIPENDENTI ISCRITTI

CREDITO EMILIANO S.p.A.	220
CREDITO SICILIANO S.p.A.	591
CREVERBANCA S.p.A.	34
ETICREDITO S.p.A. - BANCA ETICA ADRIATICA	8
GE CAPITAL S.p.A.	305
IBL BANCA - ISTITUTO BANCARIO DEL LAVORO S.p.A.	7
INTESA SANPAOLO S.p.A.	248
INTESA SANPAOLO GROUP SERVICE S.C.p.A.	17
INTESA SANPAOLO PRIVATE BANKING S.C.p.A.	2
MEDIOCREDITO DEL FRIULI-VENEZIA GIULIA S.p.A.	60
MELIORBANCA S.p.A.	34
MPS BANCA PERSONALE S.p.A.	250
UBI BANCA S.c.p.A.	48
UNICREDIT BANCA S.p.A.	3.285
UNICREDIT BANCA DI ROMA S.p.A.	821
UNICREDITO S.p.A.	297
UNICREDIT PRIVATE BANKING S.p.A.	203
UNICREDIT CORPORATE BANKING S.p.A.	299
UNICREDIT CREDIT MANAGEMENT BANK S.p.A.	4
2S BANCA S.p.A.	1
SAN FELICE 1893 BANCA POPOLARE SOC.COOP.	146
SANPAOLO BANCA DELL'ADRIATICO S.p.A.	296
SANPAOLO IMI S.p.A.	16

BANCHE ESTEREN. DIPENDENTI ISCRITTI

BANK AUSTRIA CREDITANSTALT A.G.	1
BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	48
BANQUE PRIVEE' EDMOND ROTHSCHILD	12
BNP PARIBAS S.A.	12
CITCO BANK NEDERLAND N.V.	27
HISBC BANK PLC	62
IKB DEUTSCHE INDUSTRIEBANK S.p.A.	7
ING BANK N.V.	1
THE BANK OF TOKYO - MITSUBISHI UFJ LTD	25



ABC ASSET BANKING CONSORTIUM	0
ABI ENERGIA - Consorzio	2
ABI Servizi S.p.A.	60
ACTALIS S.p.A.	26
ARCA IMPRESA GESTIONI SGR S.p.A.	0
AUBAY S.p.A.	0
AVVENIRE SIM S.p.A.	3
BBVA FINANZIA S.p.A.	53
BIPIELLE REAL ESTATE S.p.A.	4
BIPIELLE S.G.C. S.p.A.	8
BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT S.G.R. S.p.A.	0
BNP PARIBAS LEASE GROUP S.p.A.	1
CARIFE SIM S.p.A.	3
C.B.I.- Associazione per il Corporate Banking	6
CARIMONTE HOLDING S.p.A.	1
CARTASI' S.p.A.	396
CENTROFIDI TERZIARIO S.C.p.A.	2
COMMERCIO & FINANZA S.p.A.	67
CONSORZIO ABI LAB - Centro di Ricerca e Sviluppo delle Tecnologie per la Banca	7
COGEBAN - CONSORZIO BANCOMAT	7
CONSORZIO TRIVENETO S.p.A.	59
CREACASA S.r.l.	0
CREDIT' SUISSE SERVIZI FIDUCIARI S.r.l.	7
CREDIT' SUISSE SECURITIES (EUROPE) LTD	2
E-COMMITTEE - Comitato di Coordinamento delle Infrastrutture per l' E-Banking	1
EQUITALIA FERRARA S.p.A.	0
EQUITALIA NOMOS S.p.A.	50
EQUITALIA SESTRI S.p.A.	16
EQUITALIA TRENINO ALTO ADIGE - SUDTIROL S.p.A.	20
EQUITALIA FRIULI VENEZIA GIULIA S.p.A.	97
ETRURIA IMMOBILI E SERVIZI S.p.A.	0
ETRURIA INFORMATICA S.p.A.	1

ETRURIA LEASING S.p.A.	0
FEDERAZIONE ABI-ANIA	3
FINPROGET S.p.A.	17
FIRST DATA INTERNATIONAL (ITALIA) S.r.l.	7
FONDO PENSIONE PREVIBANK	8
HELP PHONE S.r.l.	86
HENDERSON GLOBAL INVESTORS SGR S.p.A.	2
HENDERSON GLOBAL INVESTORS LTD	0
IGI SGR S.p.A. - INIZIATIVA GESTIONE INVESTIMENTI	11
IGM - INDIPENDENT GLOBAL MANAGERS S.p.A.	1
IMMOBILIARE STAMPA S.p.A.	3
INTEGRAE SIM S.p.A.	3
INVESTIMENTI IMMOBILIARI ATESINI S.r.l.	1
I.S.A. - ISTITUTO ATESINO DI SVILUPPO S.p.A.	8
KEDRIOS S.p.A.	40
KEY CLIENT CARDS & SOLUTIONS S.p.A.	1
MELIORBANCA PRIVATE S.p.A.	6
MELIORFACTOR S.p.A.	1
MERCANTILE LEASING S.p.A.	54
MONTE TITOLI S.p.A.	108
OS.S.I.F - OSSERVATORIO SICUREZZA FISICA ABI	2
PATTI CHIARI - Consorzio	11
PIONEER GLOBAL ASSET MANAGEMENT S.p.A.	0
PIONEER INVESTMENT MANAGEMENT SGRpA	8
PROFILO MERCHANT CO. S.r.l.	1
ROMA SERVIZI S.p.A.	57
SAL OPPENHEIM JR. & CIE. KgaA	5
SEC SERVIZI S.C.p.A.	28
SERVIZI BANCARI S.p.A.	44
SGA S.p.A. - SOCIETA' PER LA GESTIONE DI ATTIVITA'	61
SGS - SOCIETA' GESTIONE SERVIZI BP S.p.A.	7
SIA - SSB S.p.A.	791
SI CALL S.p.A.	114

SI HOLDING S.p.A.	197
SINSYS S.A.	97
SI SERVIZI S.p.A.	72
S+R INVESTIMENTI E GESTIONI S.p.A.	0
SISTEMI PARABANCARI S.r.l.	0
TSP S.p.A. - Tecnologie e Servizi per il Pubblico	27
UBI FIDUCIARIA S.p.A.	7
UBI LEASING S.p.A.	64
UBI PRAMERICA S.p.A.	3
UBI PRIVATE INVESTMENT S.p.A.	1
UBI SISTEMI E SERVIZI S.p.A.	38
UCBP S.C.p.A. - UniCredit Business Partner	169
UGIS S.C.p.A. - UniCredit Global Information Service	158
UNICREDIT AUDIT S.C.p.A.	33
UNICREDIT FAMILY FINANCING S.p.A.	1
UNICREDIT LEASING S.p.A.	16
UNICREDIT REAL ESTATE S.C.p.A.	21
VEGAGEST SGR S.p.A.	0
VENETO SVILUPPO S.p.A.	28
FONDAZIONE BANCA DEL MONTE DI BOLOGNA E RAVENNA	12
FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI MODENA	11
DIRCREDITO - Associazione sindacale	10

# PREVIBANK

Allegato 2

## DATI PER BILANCIO AL 31/12/2009

<b>Convenzioni previdenziali (valori in milioni di euro)</b>	<b>MULTIGARANZIA</b>		<b>MULTICOMPARTO</b>		<b>TOTALE</b> (importi in milioni di euro)
contribuzione complessiva impiegata	1.566,56		15,66		1.582,22
di cui nel solo 2009	140,35		3,33		143,68
	<b>valore</b>	<b>numero</b>	<b>valore</b>	<b>numero</b>	
di cui trasferimenti in entrata da altri Fondi pensione	14,27	469	0,95	30	
<b>Erogazioni</b>	<b>813,93</b>		<b>2,46</b>		<b>816,39</b>
di cui nel solo 2009	67,10		0,60		67,70
	<b>valore</b>	<b>numero</b>	<b>valore</b>	<b>numero</b>	
DI CUI IN CAPITALE	40,59	764	0,39	20	
DI CUI IN RENDITA	0,06	17	0,00	0	
DI CUI ANTICIPAZIONI	22,14	1.115	0,06	8	
DI CUI TRASFERIMENTI DI RISERVA IN USCITA	3,47	104	0,11	12	
DI CUI PREMORIENZA	0,85	21	0,04	2	
riserve matematiche complessive in gestione	1.208,51		13,15		1.221,65
di cui nel solo 2009	96,87		4,10		100,96
prestazioni erogabili in caso di premorienza	1.116,96		13,15		1.130,11
di cui incremento nel solo 2009	90,22		4,10		94,32
prestazioni erogabili in caso di cessazione anticipata	1.208,51		13,15		1.221,65
di cui incremento nel solo 2009	96,87		4,10		100,96
<b>Convenzioni premorienza (valori in milioni di euro)</b>					
contribuzione complessiva impiegata	36,19				36,19
di cui nel solo 2009 (01/02/2009 - 31/01/2010)	2,45				2,45
importi erogati a fronte di premorienza/invalidità	12,81				12,81
di cui nel solo 2009 (01/02/2009 - 31/01/2010)	0,61				0,61
capitale assicurato in entrambi i casi di premorienza e invalidità al 31/01/2010	1.109,25				1.109,25

- 1 Contribuzione complessiva** comprende le polizze emesse di competenza 2009
- 2 Riserve matematiche** sono le riserve comunicate ai coassicuratori calcolate al momento della determinazione dei rendimenti medi delle diverse convenzioni
- 3 In generale**  
I premi ricevuti e le prestazioni erogate per le Convenzioni premorienza sono evidenziati, coerentemente con quanto richiesto in passato, con un valore unico; i valori di incremento per il solo 2009 delle riserve, delle prestazioni erogabili in caso di premorienza ed in caso di cessazione anticipata sono stati ottenuti come differenza di ciascun valore complessivo indicato nella relazione al bilancio dello scorso anno.

**PREVIBANK**  
**CONVENZIONE N° 50030.58**  
**COMPOSIZIONE PORTAFOGLIO GESTIONI SPECIALI AL 31/12/2009**

ALLEGATO 3

CATEGORIA DI ATTIVITA'	FONDIARIA		GENERALI		ALLIANZ DIV.RAS		UGF ASSICURAZIONI S.p.A. UNIPOL (VITATTIVA)		REALE MUTUA		AXA (ex UAP)		CREDIT RAS	
	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
<b>TITOLI DI STATO</b>														
di cui:														
- BOT	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
- CCT	8,93		0,00		1,54		0,00		21,06		0,00		5,20	
- BTP	31,26		34,18		37,16		16,08		25,00		28,08		62,74	
- CTO	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
- CTE	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
- CTZ	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
ALTRO	8,53		6,87		25,58		16,15		13,92		16,62		27,43	
		48,72		41,05		64,28		32,23		59,98		44,70		95,37
<b>TITOLI OBBLIGAZIONARI</b>														
di cui:														
- ORDINARI QUOTATI IN EURO	43,47		29,46		20,68		56,15		37,23		38,26		1,63	
- ORDINARI NON QUOTATI IN EURO	1,29		2,07		0,00		0,20		1,10		2,86		0,00	
- ORDINARI QUOTATI IN ALTRE VALUTE	0,00		0,45		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
- ORD. NON QUOTATI IN ALTRE VALUTE	0,00		0,06		0,00		0,29		0,00		0,00		0,00	
- CONVERTIBILI	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
- EMESSI DA ORGANISMI INTERNAZIONALI QUOTATI	0,00		0,00		2,58		0,00		0,00		0,00		0,89	
- EMESSI DA ORGANISMI INTERNAZIONALI NON QUOTATI	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
ALTRO					5,09								0,00	
		44,76		32,04		28,35		56,64		38,33		41,12		2,52
<b>TITOLI AZIONARI</b>														
di cui:														
- AZIONI QUOTATE IN EURO	2,96		9,34		3,63		3,93		0,00		0,00		0,00	
- AZIONI NON QUOTATE IN EURO	0,00		2,58		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
- AZIONI QUOTATE IN ALTRE VALUTE	0,44		0,83		0,00		1,27		0,00		0,00		0,00	
- AZIONI NON QUOTATE IN ALTRE VALUTE	0,00		0,14		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
		3,40		12,89		3,63		5,20		0,00		0,00		0,00
<b>ALTRE TIPOLOGIE DI TITOLI DI CAPITALE (quote di Srl)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,70	2,70	0,00	0,00
<b>QUOTE FONDI COMUNI</b>	2,56	2,56	5,05	5,05	1,45	1,45	0,69	0,69	1,78	1,78	7,56	7,56	0,00	0,00
<b>ALTRE ATTIVITA'</b>	0,56	0,56	8,97	8,97	2,31	2,31	5,24	5,24	-0,10	-0,10	3,93	3,93	2,12	2,12
<b>TOTALE GENERALE</b>		100,00		100,00		100,00		100,00		100,00		100,00		100,00

**PREVIBANK**  
**CONVENZIONE N° 51140.46**  
**COMPOSIZIONE PORTAFOGLIO GESTIONI SPECIALI AL 31/12/2009**

ALLEGATO 3

CATEGORIA DI ATTIVITA'	FONDIARIA		GENERALI		ALLIANZ DIV.RAS		CREDIT RAS	
	%	%	%	%	%	%	%	%
<b>TITOLI DI STATO</b>								
di cui:								
· BOT	0,00		0,00		0,00		0,00	
· CCT	8,93		0,00		1,54		5,20	
· BTP	31,26		34,18		37,16		62,74	
· CTO	0,00		0,00		0,00		0,00	
· CTE	0,00		0,00		0,00		0,00	
· CTZ	0,00		0,00		0,00		0,00	
ALTRO	8,53		6,87		25,58		27,43	
		48,72		41,05		64,28		95,37
<b>TITOLI OBBLIGAZIONARI</b>								
di cui:								
· ORDINARI QUOTATI IN EURO	43,47		29,46		20,68		1,63	
· ORDINARI NON QUOTATI IN EURO	1,29		2,07		0,00		0,00	
· ORDINARI QUOTATI IN ALTRE VALUTE	0,00		0,45		0,00		0,00	
· ORD. NON QUOTATI IN ALTRE VALUTE	0,00		0,06		0,00		0,00	
· CONVERTIBILI	0,00		0,00		0,00		0,00	
· EMESSI DA ORGANISMI INTERNAZIONALI QUOTATI	0,00		0,00		2,58		0,89	
· EMESSI DA ORGANISMI INTERNAZIONALI NON QUOTATI	0,00		0,00		0,00		0,00	
ALTRO					5,09		0,00	
		44,76		32,04		28,35		2,52
<b>TITOLI AZIONARI</b>								
di cui:								
· AZIONI QUOTATE IN EURO	2,96		9,34		3,63		0,00	
· AZIONI NON QUOTATE IN EURO	0,00		2,58		0,00		0,00	
· AZIONI QUOTATE IN ALTRE VALUTE	0,44		0,83		0,00		0,00	
· AZIONI NON QUOTATE IN ALTRE VALUTE	0,00		0,14		0,00		0,00	
		3,40		12,89		3,63		0,00
<b>ALTRE TIPOLOGIE DI TITOLI DI CAPITALE (quote di Srl)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>QUOTE FONDI COMUNI</b>	2,56	2,56	5,05	5,05	1,45	1,45	0,00	0,00
<b>ALTRE ATTIVITA'</b>	0,56	0,56	8,97	8,97	2,31	2,31	2,12	2,12
<b>TOTALE GENERALE</b>		100,00		100,00		100,00		100,00

**PREVIBANK (ex PREVIFONDO)**  
**CONVENZIONE N° 50048.39**  
**COMPOSIZIONE PORTAFOGLIO GESTIONI SPECIALI AL 31/12/2009**

ALLEGATO 3

CATEGORIA DI ATTIVITA'	FONDIARIA		GENERALI		ALLIANZ DIV.LLOYD		APULIA (già Swiss Life)		UGF ASSICURAZIONI S.p.A. UNIPOL (LV & PREVD)		UGF ASSICURAZIONI S.p.A. UNIPOL (VITATTIVA)		AXA (ex UAP)	
	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
<b>TITOLI DI STATO</b>														
di cui:														
. BOT	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
. CCT	8,93		0,00		11,65		0,00		0,00		0,00		0,00	
. BTP	31,26		34,18		23,83		79,01		5,96		16,08		28,08	
. CTO	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
. CTE	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
. CTZ	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
ALTRO	8,53		6,87		14,54		0,00		16,15		16,15		16,62	
		48,72		41,05		50,02		79,01		22,11		32,23		44,70
<b>TITOLI OBBLIGAZIONARI</b>														
di cui:														
. ORDINARI QUOTATI IN EURO	43,47		29,46		18,66		1,51		59,84		56,15		38,26	
. ORDINARI NON QUOTATI IN EURO	1,29		2,07		2,53		0,99		0,83		0,20		2,86	
. ORDINARI QUOTATI IN ALTRE VALUTE	0,00		0,45		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
. ORD. NON QUOTATI IN ALTRE VALUTE	0,00		0,06		0,00		0,00		0,00		0,29		0,00	
. CONVERTIBILI	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
. EMESSI DA ORGANISMI INTERNAZIONALI QUOTATI	0,00		0,00		7,51		0,00		0,00		0,00		0,00	
. EMESSI DA ORGANISMI INTERNAZIONALI NON QUOTATI	0,00		0,00		0,49		0,00		0,00		0,00		0,00	
ALTRO					17,03									
		44,76		32,04		46,22		2,50		60,67		56,64		41,12
<b>TITOLI AZIONARI</b>														
di cui:														
. AZIONI QUOTATE IN EURO	2,96		9,34		2,11		0,00		5,89		3,93		0,00	
. AZIONI NON QUOTATE IN EURO	0,00		2,58		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
. AZIONI QUOTATE IN ALTRE VALUTE	0,44		0,83		0,00		0,00		1,02		1,27		0,00	
. AZIONI NON QUOTATE IN ALTRE VALUTE	0,00		0,14		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
		3,40		12,89		2,11		0,00		6,91		5,20		0,00
<b>ALTRE TIPOLOGIE DI TITOLI DI CAPITALE (quote di Srl)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,70	2,70
<b>QUOTE FONDI COMUNI</b>	2,56	2,56	5,05	5,05	0,41	0,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,69	0,69	7,56	7,56
<b>ALTRE ATTIVITA'</b>	0,56	0,56	8,97	8,97	1,23	1,23	18,49	18,49	10,32	10,32	5,24	5,24	3,93	3,93
<b>TOTALE GENERALE</b>		100,00		100,00		100,00		100,00		100,00		100,00		100,00



**PREVIBANK (ex PREVIFONDO)**  
**CONVENZIONI NN° 52500.37 - 50400.51**  
**COMPOSIZIONE PORTAFOGLIO GESTIONI SPECIALI AL 31/12/2009**

ALLEGATO 3

CATEGORIA DI ATTIVITA'	FONDIARIA		GENERALI		ALLIANZ DIV.RAS		CATTOLICA		UGF ASSICURAZIONI S.p.A. AURORA (già WINTERTHUR)	
	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
<b>TITOLI DI STATO</b>										
di cui:										
. BOT	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
. CCT	8,93		0,00		1,54		3,46		0,00	
. BTP	31,26		34,18		37,16		15,21		28,83	
. CTO	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
. CTE	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
. CTZ	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
ALTRO	8,53		6,87		25,58		4,87		11,93	
		48,72		41,05		64,28		23,54		40,76
<b>TITOLI OBBLIGAZIONARI</b>										
di cui:										
. ORDINARI QUOTATI IN EURO	43,47		29,46		20,68		57,13		48,03	
. ORDINARI NON QUOTATI IN EURO	1,29		2,07		0,00		0,00		1,41	
. ORDINARI QUOTATI IN ALTRE VALUTE	0,00		0,45		0,00		0,29		0,00	
. ORD. NON QUOTATI IN ALTRE VALUTE	0,00		0,06		0,00		0,00		0,00	
. CONVERTIBILI	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
. EMESSI DA ORGANISMI INTERNAZIONALI QUOTATI	0,00		0,00		2,58		0,00		0,00	
. EMESSI DA ORGANISMI INTERNAZIONALI NON QUOTATI	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
ALTRO					5,09					
		44,76		32,04		28,35		57,42		49,44
<b>TITOLI AZIONARI</b>										
di cui:										
. AZIONI QUOTATE IN EURO	2,96		9,34		3,63		2,19		5,33	
. AZIONI NON QUOTATE IN EURO	0,00		2,58		0,00		0,00		0,00	
. AZIONI QUOTATE IN ALTRE VALUTE	0,44		0,83		0,00		0,00		1,01	
. AZIONI NON QUOTATE IN ALTRE VALUTE	0,00		0,14		0,00		0,00		0,00	
		3,40		12,89		3,63		2,19		6,34
<b>ALTRE TIPOLOGIE DI TITOLI DI CAPITALE (quote di Srl)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>QUOTE FONDI COMUNI</b>	2,56	2,56	5,05	5,05	1,45	1,45	4,85	4,85	0,00	0,00
<b>ALTRE ATTIVITA'</b>	0,56	0,56	8,97	8,97	2,31	2,31	12,01	12,01	3,46	3,46
<b>TOTALE GENERALE</b>		100,00		100,00		100,00		100,00		100,00